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Potrzebujesz modlitwy, bo przeżywasz  
trudne doświadczenia, czujesz się  

osamotniony, podejmujesz ważną decyzję 
życiową, a może pragniesz podziękować Bogu 

za otrzymane łaski i dzielić się swoją radością – 
skontaktuj się z nami!

Każdą skierowaną do nas intencję codziennie 
polecają Panu Bogu Księża Marianie  

oraz Siostry Anuncjatki.  
W zgłoszonych intencjach odprawiana  

jest także nieustanna nowenna  
za wstawiennictwem  

św. Stanisława Papczyńskiego.

Składanie intencji:  
www.spm.org.pl/linia-modlitwy

tel. 22 833 32 34 (pon. – pt. od 9.00 do 15.00)
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Kiedy myślimy o świętych, przycho-
dzą nam na myśl obrazy, nierzadko 

w złotych ramach, które wiszą w naszych 
kościołach. Ponadto przypominają się 
nam historie o cudach dokonanych za 
ich wstawiennictwem. Dopiero po chwili 
namysłu możemy zobaczyć, że świętość 
zaczyna się dużo wcześniej – w ciszy łona 
matki, w codziennych wyborach, w zma-
ganiu z własną słabością, w cierpliwym 
powstawaniu z upadków. Chciałbym Was 
zaprosić do refleksji o świętości, która 
obejmuje całe ludzkie życie – od poczęcia, przez czas 
ziemskiej pielgrzymki, aż po oczyszczenie w czyśćcu 
i pełnię wieczności.

Patrząc na życie św. Stanisława Papczyńskiego, ła-
two ulec pokusie myślenia, że nie może być dla nas 
wzorem, bo żył w innej epoce, miał inne problemy niż 
my, doświadczał innych konfliktów czy wojen. Tym-
czasem jego doświadczenie cierpienia, choroby, od-
rzucenia i niepewności bardzo przypomina nasze co-
dzienne lęki – o przyszłość, o Kościół, o najbliższych. 
Założyciel marianów pozwolił, by Duch Święty prze-
mieniał jego serce i prowadził przez bardzo konkretne 
wybory wynikające z posłuszeństwa Duchowi Świę-
temu, aż po założenie zakonu ku czci Niepokalanego 
Poczęcia.

Zachęcam Was do lektury naj-
nowszego kwartalnika, w którym zo-
baczycie, jak Duch Święty działa dziś 
na krańcach świata. W Kamerunie 
św. Stanisław Papczyński staje się pa-
tronem młodych, którzy pokonują 
setki kilometrów, by wspólnie chwalić 
Boga, modlić się oraz śpiewać o Nim 
w swoich lokalnych językach. Na Fi-

lipinach jego kult łączy się z bardzo kon-
kretną troską o edukację młodych, którzy 
stracili domy po tajfunie – stypendia, wy-
prawki szkolne, pomoc w podjęciu studiów 
stają się narzędziem Bożej nadziei.

Polecam także tekst o Duchu Świętym 
w nauczaniu św. Stanisława Papczyńskie-
go – o Tym, którego nazywał „Uświęcicie-
lem". To On czyni z naszej duszy mistycz-
ną świątynię, to On daje natchnienia, 
prowadzi do nawrócenia, uczy wdzięcz-
ności i modlitwy, a sakrament pokuty na-

zywa ponownym zanurzeniem w Jego mocy. W świecie, 
w którym tak wiele mówimy o rozwoju, motywacji, 
samodoskonaleniu, Założyciel marianów przypomina, 
że bez Ducha Świętego wszystkie nasze wysiłki pozo-
staną powierzchowne – to On jest prawdziwym auto-
rem świętości.

Bezpośrednim powodem zaproszenia do refleksji na 
temat świętości jest 10. rocznica kanonizacji św. Stani-
sława Papczyńskiego, która odbyła się 5 czerwca 2016 r. 
w Rzymie. Wydaje się, że zamiast stawiać nowe po-
mniki i przypominać relacje z tamtych wydarzeń, le-
piej nam czerpać inspirację do własnego życia z jego 
przykładu świętości oraz zobaczyć, jak Bóg działa 
przez jego wstawiennictwo na całym świecie dzisiaj. 
Niech lektura będzie dla Was zaproszeniem, by po-

zwolić Duchowi Świętemu na nowo 
zamieszkać w Waszych sercach, 
a przez wstawiennictwo Niepokala-
nej i św. Stanisława Papczyńskiego 
wzrastać w świętości tam, gdzie Bóg 
postawił każdego z nas.

Stowarzyszenie Pomocników Mariańskich
przy Zgromadzeniu Księży Marianów zrzesza osoby wierzące, które pragną 
rozwijać się duchowo, naśladować życie Matki Najświętszej i  na Jej wzór 
oraz pod Jej opieką głosić światu prawdę o Bożym Miłosierdziu. Członkowie 
uświęcają siebie i bliźnich przez modlitwę, pokutę i uczynki miłosierdzia, które 
ofiarują Bogu za zmarłych w  czyśćcu cierpiących oraz w  intencji powołań 
do życia kapłańskiego i zakonnego. Wspierają także modlitwą, pracą i, jeśli 
to możliwe, ofiarą materialną działalność apostolską i  misyjną marianów. 
Wszyscy włączeni do SPM mają udział w  owocach codziennych Mszy św., 
modlitw i Bożych dzieł księży i braci marianów.

Ofiary na dzieła misyjne  
Zgromadzenia Księży Marianów 
można przesyłać na konto:

CENTRUM POMOCNIKÓW MARIAŃSKICH
ul. Św. Bonifacego 9, 02–914 Warszawa
Bank Pekao S.A. VII O/Warszawa
60 1240 1109 1111 0010 7752 5847

www.spm.org.pl

Drodzy Współpracownicy Marianów!
ks. Łukasz Wiśniewski MIC

„Jest wielkim 
szczęściem posiąść 
Ducha Świętego” 

św. Stanisław Papczyński


